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Parklekarnas öppettider bör 
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Svar på medborgarförslag 

 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att parklekarnas öppettider 

bör förbättras. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att parklekarnas öppettider bör 

förbättras med fler helgöppna parklekar. Förvaltningen ser 

regelbundet över att utbudet av fritidsverksamheter svarar mot 

efterfrågan. Till följd av ett stort besökstryck kommer parkleken 

Starrmyran från och med i höst att ha öppet även på söndagar 

under perioderna september–november och mars–maj.  

 

Ett beslut om ännu fler helgöppna parklekar skulle förutsätta en 

ny prioritetsordning när det gäller syfte och målgrupp för 

verksamheten och en omfördelning av resurser. Fler helgöppna 

parklekar skulle få konsekvenser för deras verksamhet på 

vardagar som innefattar förebyggande sociala insatser för barn, 

familjer och ungdomar.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om att 

parklekarnas öppettider bör förbättras.  

 

Förslagsgivaren önskar att  

 utöver att parkleken Starrmyran i Hökarängen och 

parkleken i Fagersjö är öppna på lördagar bör minst en 

parklek vara öppen i centrala Farsta på lördagar och minst 

en parklek vara öppen på söndagar någonstans i Farsta 

stadsdelsområdet 

 helgöppet i parklekar prioriteras för att ge möjlighet för 

familjer att besöka verksamheterna och att förvaltningen 

istället stänger parkleksverksamhet en eller en och en halv 

vardag i veckan. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen har förståelse för önskemålet om att ha fler 

parklekar öppna på helgerna. Som ett svar på efterfrågan från 

invånarna om helgöppna parklekar har Starrmyran i Hökarängen 

och parkleken i Fagersjö haft lördagsöppet. En sådan anpassning 

av verksamheten har dock krävt att personal har fått schema-

läggas på helgpass och att andra fritidsverksamheter har fått 

minskade öppettider eller färre personal på plats. 

 

Förvaltningens uppdrag är svara mot olika gruppers behov och 

väga olika intressen mot varandra och att kontinuerligt se över att 

utbudet av fritidsverksamheter svarar mot efterfrågan Till följd av 

ett stort besökstryck kommer parkleken Starrmyran från och med 

i höst att ha öppet även på söndagar från september till och med 

november och från mars till och med maj.  

 

Förvaltningen planerar däremot inte att ha helgöppet i flera 

parklekar på det sätt som förslagsställaren önskar. Det skulle 

förutsätta en ny prioritetsordning när det gäller syfte och 

målgrupp för parkleksverksamheten och en omfördelning av 

resurser. Parklekarnas öppettider på vardagseftermiddagar skulle 

behöva minskas. Det skulle i sin tur få konsekvenser för deras 

verksamhet på vardagar som innefattar förebyggande sociala 

insatser för barn, familjer och ungdomar. Många barn som 
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besöker parklekarna gör det utan medföljande vuxna. För en del 

barn är möjligheten att ha någonstans att ta vägen efter skolan 

ovärderlig. En öppen parklek ger möjlighet att kunna utöva olika 

aktiviteter utan kostnader och att få kontakt med andra vuxna 

som ser en ens behov. Det kan vara en förebyggande insats som 

gör skillnad. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag om att parklekarnas öppettider bör förbättras 


